
 
 
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 3. 9. 2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Mgr. Marková, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. 

Vráblíková 
Omluven: Ing. Neruda, Ing. Novák, doc. Loučka – ŘD 
 Doc. Janoš - PN   
                       Ing. Popelka – Šk 
 
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  

 Příkazy rektora, Příkazy kvestora, Směrnice kvestora, Zápisy z jednání – viz IMIS: 
- PR č. 5/2013 – dodatek č. 1 – Organizační řád UJEP 
- PK č. 1/2013 – Kategorizace prací na UJEP 
- PK č. 2/2013 – Reklamace zboží pořízeného v rámci dynamického nákupního 

systému 
- SK č. 1/2012 – dodatek č. 1 – K uplatňování DPH na UJEP 
- SK č. 2/2008 – dodatek č. 4 – K oběhu účetních dokladů a jejich zpracování 
 

 Kolegium rektora 3.9.2013 – podklady k jednání rozeslány. Čerpání rozpočtu FŽP je za 1.-7. 
měsíc 2013 pod 50 %. 

 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  

 Jednání proběhne 17.9.2013 ve 13:00 hod. v zasedačce č.dv. 211 

 Zvážit budoucnost oborů OŽPP a VH – v dohledné době (min. 5 let) se nedá předpokládat 
naplnění těchto oborů PS ani KS vyšším počtem uchazečů. KD navrhuje nereakreditovat 
uvedené obory. Profilaci absolventů k oborům VH nebo OŽPP zajistit nabídkou PVP.  

                                                                                                               
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  

 Bylo doručeno cca 200 přihlášek, zápisy byly připraveny. Pro obory VH a OŽPP nebude 
otevřeno PS ani KS pro malý zájem uchazečů. 

 Odvolací řízení probíhá, konečné projednání bude 5. 9. 2013. 

 KS Most – prověřit dotazem u studentů, zda jsou ochotni studovat v Ústí n.L. – Z.: Ing. 
Popelka, Ing. Brůna 

    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajištění výuky, financování kateder 

 Rozvrh – je k dispozici ve STAGu. 

 Některé úvazky jsou zpřesňovány po zápisech do 1. a vyšších ročníků. 

 Nav-Mgr. studium – do PVP nabídnout němčinu studentům, kteří angličtinu neměli. 

 Smlouvy – prodloužení snížených úvazků na10 % do 30.9.2013, zvýšený úvazek na výuku 
uzavřít dle vytížení až od 1.10. po projednání s konkrétními pedagogy. 

 
Různé:  
Děkan  
- Předpokládané habilitace: Ing. Neruda (ČZU), Mgr. Holec (JČU), Ing. Trögl (VŠCHT), Ing. Šulc 

(VŠB), Ing. Pacina (ČVUT), Ing. Richter (TU ve Zvolenu). 
- Předpokládaná profesorská řízení: Doc. Janoš (MU Brno) – N. 
- ENVIMOD – vedení přebírá Ing. Trögl, proběhne interní audit – viz doručená zpráva. 
- JOGA Luhačovice – celostátní soutěž závěrečných prací na téma ODPADY - „Cena Karla 

Velka“ – absolvent Ing. Maršálek se umístil mezi prvními třemi. 
                  - konference se zúčastní Ing. Šulc, Ing. Štojdl, Ing. Kreníková a děkan, na prezentaci 

VŠB – TU Ostrava a workshopu bude pan rektor prof. Wokoun. 
- FRIM – byly předány požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje pro posluchače 

a VV práci inovaci vozidel, HW a SW pro KIG – objednávky byly vystaveny, výběrová řízení 
probíhají, jednání s dodavateli rovněž. Některá výběrová řízení byla zrušena, což ohrožuje 
plnění projektů! 

- Pronájem laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV – probíhá jednání se SZÚ UL. 
Jedním z cílů je vytvoření Centra biomedicínckého výzkumu (FŽP, FZS, ZÚ, KZ) pro získávání 
projektů.  

- Projekty Centra kompetence („Uhlí“ a „Grafen“) prošly do 2. kola výběrového řízení v 11/2013. 



 
- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na 

www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!                                              Z.: vedoucí kateder 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu (KPV a KIG) – Z.: KPV – prof. 

Vráblíková, doc. Blažková 
 
PhDr. Benda 
- Volby do AS UJEP – příprava. 
- Bc.Toman, RNDr. Kuráň – využití budovy VÚAnCh pro UJEP? 
 
Ing. Novák – ŘD 
 
Ing. Popelka - Šk 
- Úprava textu posudků vedoucího práce a oponenta. Komentář k hodnocení je povinný! 
          Z.: Mgr. Bogan a děkan 
Doc. Janoš – PN 
 
Ing. Synek 
- SZÚ – výběrové řízení na přístroje proběhlo. 
- Výuka v Mostě – Ing. Lébr – spojení výuky? – úprava rozvrhu! 
- OPVK VaVPI – v přípravě je nová výzva pro další programové období – připravit náměty na r. 

2014+. 
 
Mgr. Bogan  
- Zkontrolovat si po zápisech naplnění studijních skupin – Z.: vyučující jednotlivých předmětů. 
- Všechny výsledky ihned zadávat do STAGu, blíží se konec akademického roku - Z.: vyučující 
- SZŘ UJEP – viz doručený návrh, platit bude po schválení až pro ak. rok 2013/2014. 
- Student musí mít všechny studované předměty ve STAGu, dodatečné zápisy nejsou možné! 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Kontrola čerpání výdajů na projekty řešiteli – průběžně sledovat výdaje, včetně FRVŠ a IGA. 
- Školení řidičů – on line probíhá, uchazeči obdrželi přístupové kódy. Platí pro služební 

i soukromá vozidla. Při potížích je nutné zkusit otevření programu na jiném PC. 
- Byla zavedena nová čísla účtů – upozornit sekretářky. Zvláštní účty u ČNB jsou platné! Při 

platbě vně UJEP se nic nemění. 
- K výběrovým řízením tajemník bude rozesílat informace o sběru dat. 
 
Mgr. Marková  
- Nákup literatury ze zahraničí – zajistit prostřednictvím Ing. Popelky. 
 
Ing. Neruda (ŘD) 
 
Prof. Vráblíková 
- Země živitelka – přednáška. 
- Výhled zemědělství do roku 2030 –  podpora se zastavuje. 
- Připrava Ph.D. studia na FSE probíhá, se zapojením pedagogů FŽP se počítá.  
- Reakreditace – připravit osnovu – seznam úkolů – Z.: děkan 
 
Doc. Loučka - ŘD 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 17. 9. 2013 od 10:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  
 

http://www.mzp.cz/cz/narodni_programy
http://www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu

